REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE

Numti i kontrats: 633-25-3084-1-3-6/C996
KOMUNA E ISTOGUT, {n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), te cilen e perfagéson z, G#zim Ademaj ng
njérén ang;

dheAGIM1 DE SH.P.K., Sheshi Mentor Tolaj, DECAN, te cilén e pérfaqsson z Hajrije Selmanaj (ne
vazhdim “Furnizuesi®), ne anén tjetér, jan# pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me
poshté:

FURNIZIMI ME DOKUMENTE MJEKESORE PER NEVOJA TE QKMPF.(633-025-014-136) me numér
identifikues: 633-25-3084-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kentratés do t& jet¢ FURNIZIMI ME DOKUMENTE MJEKESORE PER NEVOJA TE
QKMF.(633-025-014-136) me numér identifikues: 633-25-3084-1-3-6

nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Ne I prokurimit 633-25-3084-1-3-6/C996

f Brendshém (633-025-014-136)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 10 dité nga koha ¢ léshimit t¢ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues, ndersa afati i p&rmbushjesse kentratés &shté 24, Muaj, nga data e ngnshkrimit te kontratés.

2.2 Vendi i dorgzimit t& furnizimit do t& jet¢ Qendra e Mjeksisé Familjare ne Istog,
2.3 Inkotermi i zbatuesh&m do té jeté: DDP
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t§ Bashk&sisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 7,334.00 €; (Shtatemijéetrecindetridhjetekatéreuro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sip&r duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furniznesit sipas kontratés.

4,3 Ai duhet t& jet® i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;
(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderii Furnizuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;



(e} Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér 1€ dasjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme g e p&rbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe n# raste ti
paqart&sisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérpar&sisé né te cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& b&jn& me kété Koniraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
dubet t& dérgohen me post#, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& d&rgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&€ né
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat8s me shkrim, dérguesi duhet 8
kérkojé vértetim 1€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dh&nia e ndonjg njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till8, p&lqim, miralim, certifikaté apo vendim do t& jet2 né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenchen ng p&rputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikat& ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratg &sht& e p&rgatitur né gjuhén SHQIPE3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA ISTOG
Emri: GEZIM ADEMA.J
Pozita: Lyrtar perujag,;{,s i prokur unlr
Nénshkyﬁ
L——
Data:
Vula;
Pér Furnizuesin
AGIMI DE SH,P.K,

Emri: (aéjg HAJRIJE SELMANAJ

Pozita: Drejtor,

Nénshkrimi: \Czj iﬁi}f
- \E’}' ) DQ‘« Qrg

Yula:

3 Gjuha do t¢ jet# gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithc nénkontraktucsit ¢ propozuar duhet to
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe n&nkontraktucsve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢
konsideron si t€ ncvojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi ésht¢ pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkoniraktuesve (& vet si dhe t6 agjentive ose 1@
punésuarve, né i€ njgjlén ményrd si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjent&ve 1& tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimil t& ndonj& pjese t& kontratés osc aprovimi i nénkontraktucsit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizucsin nga obligimet e tij sipas kontratgs,

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&ém g vazhdon pér nj& periudhe q& e tejkalon atg (&
periudhés s garancist nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi dubet q&,
né ¢faréde momenti pas skadimit € periudhés sé garancisé, ' transferoj@ menjghers te Autoriteli konirakiues, me kérkesg
dhe shpenzime t& Autoritetil kontraktues, pérfitimet ¢ obligimcve 1€ tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nise &shig e nevojshme, brenda 30 ditésh npa nénshkrimi i konlratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japé Fumizuesil
pa pages€ atéherd kur &sht ¢ nevojshme, njg kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kapje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 1& kontratés, Furnizuesi mund t& blejg kopje tjcra t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato mund & gjenden. Pas 18shimit (& cerlifikalés s& garancisg, ose pas pranimit final t8
saj, Furnizuesi i kthen autoritelit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nédse éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimel dhe dokumenltet tjera q& i jep auloriteti
kontraklues nuk duhct i€ pérdoren as nuk duhet t'i kemunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritctit kontraktues,

5.3 Autorileti kontraktues ka autoritetin pér *i 1&shuar Furnizuesit urdhra administrative ¢ inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jang 1§ nevojshme pér ckzckutim t& miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndenjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmin ¢ Autoritetit kontraktucs pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t€ cilat mund t& ndikojng te furnizuesi
giatg realizimit t& obligimeve & tij me kontratf. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmen e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t¢ Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do 1a lajmérojé me kohé Autoritetin kentraktucs pér t& dhénat mbi furnizimet ashiu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré Icjet e kérkuara ose licencat e importil,

6.3 Aulorileti kontraktucs do ¢ vendosg q& t& marrg lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontratén me kujdesin dhe sygelt¥sing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e lurnizimit dhe krycricn © punéve t& tjera p&rfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Fumnizucsi duhet 1@ veproj& sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon périej fush@veprimit & kontratgs, al, dukc iu ckspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njofiojé auloritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyel e (ij brenda 30 ditgsh pas pranimit t¢
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohct pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe 1€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén e Kosovés
dhe do 1€ sigurojé q& personcli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord 18 ti) gjithashtu £°i respektojng dhe 1& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi duhet t' trajtojé t¢ gjitha dokumeniel dhe informatat ¢ marra lidhur mc kontratén si privatc dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do té publikoj
ose shpalosé asnj¢ detaj t& kontraigs pa pajtim paraprak mc shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nésc Fumnizuesi &shté grup, pérbéria ¢ grupit nuk do w© ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqes nj certifikalg zyrtare t€ prejardhjes né momentin e pranimit t& p&rkohsh&m. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& gojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmétim zyrtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 1%, jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimil t€ kontratés, furnizoj Auloritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim t& ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t# sakt#sohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasoj& e mosckzekutimit t& plotg dhe (& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né lormén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

[0.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit tg rasiésishém te prodhoj ose blejg, transporto], ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specilikuar ne
KVEK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizucsit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té ploté,
dhe do ta siguroj& Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat¥s nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet n# KVK, Furnizuesi do 1¢ dorézojé njé program t& realizimit t¢ kontratts g¢ do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbaji sé€ paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i k&érkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojng limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet {'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit p&r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontratis.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit { pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimil duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofic so
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritctit kontraktues. Megjithaté, nésc
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin qé (a
ripunoj& programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai,

11.5 Para pranimit t€ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 1& cilat do 1€ jen& né delaje 12 tilla q& do t¢ mundésoj Autoritetit Kontrakiucs
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t¢ furnizimeve. Pérveg nése éshté pércakivar ndryshe
n& KVK, manualet dhe vizatimet do t& jeng né gjuhén ¢ kontratés dhe n& forma dhe numrat t& tilla t& deklaruara n¢
kontrat®, Furnizimet nuk do t& konsiderohen t¢ pérfunduara me q&llim (& pranimit t& p&rkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan& furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu n&nshtruar dispozitave t& tjera t& pé&rcaktuara ng8 KVK, Furnizuesi do t& jetd plotésisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ t& gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksal ijera q& lindin apo
imponohen deri né dordzimin e Mallrave 18 koniraktuara né vendin e dorgzimit, si¢ &sht¥ pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né# rastet kur &shté paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankcsat qé& jang rezultat | pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig ¢shig
specifikuar n€ kontratd, perveg nése shkelja e till& &shig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1€ dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave do t€ filloj& ng datén e fiksuar né pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjcve
t& periudhés t€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 135.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& filloj# jo mé voné sc 90 dité pas njoftimit t& dhénics
sé kontratés. Pas késaj date Fumizucsi ka t& drcjté t€ mos e realizojé kontratén dhe 1€ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do la humb k&g te drejlé pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit t& periudhgs 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizucs mund t& kérkojé zgjatic t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontralés s& tij vonohet. osc pritel se da
t& vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kant prekur instalimin apo
dor&zimin ¢ furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund t€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang€ mundur
té parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kang ndikuar né& datén e realizimit, pérve¢ atyrc qé jang shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot#sojé obligimet e veta sipas kontratés;

) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé& jan& p&rmendur né ké&to Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jan€ pér shkak te
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kei& vones#, Furnizues duhet ta lajmé&rojé autoritetin kontrakiues se ka
per q&llim t& beje kérkess pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka (& drejlé dhe. pErveg nése ka
ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autoritelit kontrakives &
dhéna gjithépérishirése ashtu g t& mund t& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoflim me shkrim pér furnizucsin, autoriteli kontraktues do ta lejojé kété #gjatje (& periudhés s¢
realizimil nése mund t& arsyctohet, osc n& ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizucsin g€ nuk i
gshtt dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézejé ndonjé ose t€ gjitha mallrat ose 18 realizoj¢ shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né konlralg, Autoriteti kontraktues, pa njeflim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tjcra € tij sipas kontraigs, do (& kelé t& drejté, pér secilén dit€ g€ kalon ndérmjet skadimit (€ periudhés sé
kontratés dhe dalgs akiuale & pécfundimit, t'i marré démetl ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% ng dite t& vlerds s¢
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totalc i€ kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& furnizimeve né térési, démet c likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés lolale i€ kontrats

16.3 Nése Autorileli kontraktues ka fituar t& drcjtén t€ kérkojé s& paku 10 % t& vlerds s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftaj# me shkrim Furnizucsin:

- 18 konfiskojé garancing ¢ rcalizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizucsi nuk do t& ket€ 1€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né nj& kontraté me nj& palé & treté pér dhénicn e pjesés s& mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do (&
paguhel pér kéte pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashly do 1& jeté [ detyruar t€ paguajé koston plotlsucse dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktucs mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhgxojé Furnizuesin q€ té peavllojé

4. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specitikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dor&zohen; osc

¢ instalimin e furnizimeve q€ jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjg
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag su (& jeté e mundur dhe sa €shté kérkuar nga autoriteti
konlrakines, edhe nése furnizimet juné dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shtg
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jang shfaqur né lidhje me k&to masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimil 1€ kontratés.
Furnizuesi nuk do t¢ marré pagesé t¢ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi shig:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontratg; osc
by &shtd i nevojshém pér arsye t€ kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} #shtd i nevojshém pér shkak 12 ndonjé gabimi t& Furnizucsit; ose

d) &shté i nevojshém pér sipuri t& ckzekutimit t& mirg t& koniratds ose t& ndonj¢ pjese (& saj pérderisa ncvoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do t& keté t& drejté pér shiesa n& ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit pér t8 pezulluar progresin ¢ dorézimil se ka pér qéllim t€ b&jg ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& p&reakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 1€
periudhés sé realizimit ¢ do t& béhen nga Furnizues peérkitazi me kété ankcesé né ményr t8 drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimil t€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak 1& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kérkojé t& vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 Né& rastet kur procedura e dhénics osc realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjcsorc, parregullsive ose mashtrimit, Auloriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, patregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteli kontraktucs mund t&€ refuzojé t'i beje
pagesat ose mund 1’ kthcjé shumat qé tashmé jané paguar, n& proporcien me réndésing ¢ gabimeve, parrcgullsive osc
mashtrimit.

17.8 Q¢llimi i pczullimit t& kontratés &shté gg t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjssore t& supezuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kané ndodhur n# t& vérteté. Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do 1€ rifilloj& sa mé
shpcjt q& &shté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do € jené t& gjitha shkelje 18 kontratés ose dispozitave
rreguliative qé rezultojng nga nj¢ veprim osc mosveprim & shkakion ose q& mund t& shkaktojé humbje ng buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktucs.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet (i plot&sojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontral# né t& gjitha aspcktet dhe (€ jené konlorm
ng & gjitha aspektet me skicat, sondazhct, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontratg, t& cilat duhet 12
mbahen né dispozicion t€ Auteritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t2 kontratés.

18.2 Té& gjitha pranimet tcknike preliminare t& parapara n& KVK duhet t& behen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, N& kérkesg do t& sakt¥sohen materialct, artikujt dhe mosirat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin ¢ sasis¢ dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e duhur, Malerialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkese duhet (2 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporchen né lurnizime,

18.3 Edhc nése materialet apo artikul q& do (& inkorporohen né furnizime ose ng prodhim t& komponentéve (€ do &
furnizohen jané pranuar teknikisht n# k&t minyrg, ato prapé mund 18 refuzohen nésc ndonj¢ kontrollim (jetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ate duhet t& ndérrohen menjéhers nga furnizucsi. Furnizuesit mund t'i jepct mundésia
t’i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané rcfuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré q& t€ jet i kénaqur aulotiteti
koniraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do i€ sigurojé q¢ furnizimet i€ dorgzohen né vendin e pranimit me kohé & t'i mundésohet autoritctit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotcsisht vEshlirgsite g
mund t'1 hasé né k& aspeki, dhe atij nuk do t’1 lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonest.

19.2 Autoritcti kontraktues do (8 kel 1& drejig q& heré pas herc 3 inspektoj, kontrollojg, masg dhe testoj¢ komponentél
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatiljes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g&
pérgatitet, fabrikohct osc prodhohet pér t'u dorézvar sipas kontratds, né ményré g€ té pércakiojé nése komponeniit,
materialet dhe mjeshtéria kang cil#sing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet ng vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes
osc né vendin ¢ pranimil apo né& vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve 1& tilla, Fumizucs do t&:

) 1 jap# autoritctit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisjc,
vegla, puné, materiale, skica dhe (& dhéna (£ prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pé&r inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritctin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimevc;
¢} 1'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &sht€ prezent né dalgn e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakines, t& vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se éshte béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t€
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testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qens prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materiafet 1 kané kaluar testct ¢ sipérpérmendura, autorileti kontraktucs do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ketg.

19.6 Nése autoritcti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé {jetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng qé kéto tesle t& pérsériten né
t& njéitat kushte dhe rrcthana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (2 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'f dor&zohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do 1'i komunikojg rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jend pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t€ bartet nga pala
piképamja e s cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-leslimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyrc, autoriteli koniraktues dhe personat ¢ aulerizuar nga al nuk do i shpalosin
personave 1& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, 1& cilat informata i kang
marrd gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme (& pagesave

20.1 Pagesal do (& behen n& Enro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Fumnizues sipas k&saj Konlrate do te
specifikohen nc KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Furnizucs do 18 bghen né llogaring bankare 1& dh&ng ng Pjessén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular, q& { bashkéngjitct kérkesés pér
pagesé, duhet 18 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

20.3 Shumat duhel t& paguhen brenda jo mé shumé sc 30 ditésh kalendarike nga data ng t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé dshtd regjistruar nga departamenti pérkaiés. Data e pagesés do t& jelé data né t€ cilén debilohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do t¥ jet? ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njg ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

20,4  Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak sc nuk jang dorézuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund té beéhet njé inspcktim i menjehershém pér
qéllim 1€ kentrollimeve tjera. Furnizues do 18 jap@ sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritct nga data né & cilén 8shté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgalitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi q& t& keté kaluar afati 1 fundit | db&ng n& Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy mugjsh pas pagesés sé
vonuar, t& kirkojé interesin pér pagess 1& vonuar me normé té re-zbritje g¢ zbatohet nga institucioni 1&shues i Kosovés né
ditén ¢ paré (& muajit n& t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat& piké & pérqindjes. Interesi pér pages€ t€ vonuar do 1€
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés n€ 1€ cilén debitohet
llogaria € Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditgsh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng n& Nenin 20.3 do t'i japin (& drejié Furnizucsit
e ose & mos ¢ realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do (& jené nt pérgiegjési té
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.,

21,2 Furnizuesi de 1’1 paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér 1& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
giaté transportit deri n¢ destinacionin e tyre, si¢ &shié dhéné né kontraté. Paketimi duhet 18 jet& i mjaftueshém pér t&
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura eksireme, kripén dhe réniet gjuté tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit die pesha duhet i pérshtaten, nése &shig e mundur, largésis€ g
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s pajisjeve pér bartje t& rénd€ né & gjitha pikat
giaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhel (& jeng né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g mund & urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohct né vendin e pranimit derisa furnizuesi t€ kel& pranuat urdhrin
¢ dorgzimil nga autoriteti kontraktucs. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé jané t& nevojshme pg&r géllime t€ kontratés.

21.5 Dorérimi duhet t& konsiderchet sc &shté bérg atéherg kur ka déshmi me shkrim gg éshté né dispezicion pér 1€ dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Furnizimet nuk do t¢ pranohen derisa 1€ jend realizuar verifikimet dhe testel e caktuara me shpenzime t€ Furnizuesil.
Inspektimet dhe testet mund € realizohen para transportit, né pikén c dorézimit dhe/ose né destinimin final 1€ mallrave.

22.2 Autoriteti kentraktucs, gjaté progresit t& dorézimil t& furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhel (€ keté
fuging g& t& urdhéroig ose t€ vendosg:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe osc kohgsh si¢ &shté specifikuar n& urdh&r, t€ (€ gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t€ autoritetit koniraktues, nuk jané né pajiim me kontratén;

b)  zévendisimin e tyre me furnizime i& mira dhe € pérshiatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin € miré 1& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tyre osc pagesat ¢ pjesshime
t8 tyrc, ose ndonj& instalim qé lidhet me materialct, mjeshtéring ose dizajnin pér (& cilin &shté pérgjegjés
furnizuesi, ¢ q& sipas mendimil t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g& puna e biré ose mallrat e dorgzuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk { plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22,3 Furnizucsi, sa mé& shpejt qé éshte ¢ mundur dhe me shpenzime t& veia, duhet t'i cvitojé defekiet e specifikuara. Nése
Furniruesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktucs do t& keté t& drejié t& punésojé persona (jerg pér ti
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g& jang pasojé ¢ késaj, apo q8 do 1€ shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t°] zbresé nga paraté g& do t€ paguhen ose t& cilal do t& béhen obligim pér Uiu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé s& kérkuvar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund {’u vendoset furnizimeve 18
refuzuara, Shenja nuk duhet (& jel¢ e atillé & t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé n& vlerén e tyrc komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do i heqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoritet! kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t€ higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik (8
fumizuesit, T¢ gjitha punét q& p&rishijné materialet e refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkchshém

23,1 Furnizimet do té€ merren pérsipér nga Autoritcti kontraktues kur 18 jen& dorézuar né pajtim me kontratén, ] kend
kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe 1€ jeté léshuar njé certifikaté ¢ pranimit té
pirkohsh&m ose nése konsiderohet se &shié 1&shuar.

23.2 Furnizuesi mund 1& b&je kérkesg, duke lajméruar autoritctin kontraktues, pér njé certifikaté 1& pranimit t& pérkohshiém
atéheré kur furnizimet & jong t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Antoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do 1& veproj# sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'f léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit té pitrkohshém me njé kopje p&r Autoritetin kontraktues duke (hénég, nése
kjo &shté e pérshiatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjetash, edhe daién ng té cilén sipas mendimil té tij jané pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jang t& gaishme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t¢ rcfuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e ij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit 1€ tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta 18shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ b&jné t& pamundur q# t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& p&rkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vérieluar pamund&sing c
till¢, nésc éshté e mundur, né konsultim me (urniznesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas daiés n& t& cilén kjo pamundési pushon s§ ckzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxis¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér
1# evituar obligimin e paraqgitjes s& furnizimeve né njé gjendje té pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése autorileli kontrakiues nuk arrin ose t& l8shojé certifikatén e pranimit 1& pérkohsh&m osc t¢ refuzojé Murnizimet
brenda njé periudhc prcj [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& p&rkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté (& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjest, Furnizuesi do i€ ketd té drejté 18 b&jé kérkess pér certifikaté t€ veganig pér secilén
piesé.

23.5 N& rasle t& dorgzimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktucs rezervon 18 drejién pér t& dhéné pranim t& pjesshém e (&
pérkohsh&m.

23,6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi { ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q¢
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ konlratgs. Al gjithashtu do t€ heqé ndonj& mbeturing apo pengesé
dhe t& bejé ndonjg ndryshim 18 gjendjes s vendit t& pranimit sig kérkohen né kontralé,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (& garantojé q& furnizimet t& jenéd té rcja. t& papérdorura, 1& modeleve t& fundit dhe t€ pérfshijeé 1€ gjitha
pérmirgsimet e koh&ve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né koniralé. Furnizuesi do t&
garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos keng defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ vlefshme né até ményré qi sakigsohel né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé t& {urnizimeve t& cilat mund
t8 paragiten, apo t€ ndodhin gjalg periudhés s¢ garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizainit jo t¢ miré nga Furnizuest:
osc

b) rezultojn nga veprimet ose mosveprimel e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisg; ose
¢} shfagen gjatd ndonjé inspcktimi t& bérE nga Autoriteti kontraktues ose ng cmér t& tij.

24.3 Furnivuesi me shpenzime té veta do ta pérmirtsojé defektin ose démin sa mé# shpejt q& kjo t& mund € praktikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt ¢ ndérruar ose t& riparuar do t€ fillojé pérséri nga dala né & cilén &shté berg
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ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit (& autoriletit kontrakiues. periudha e garancisé do 18 vazhdohcet vetém pér até pjesé 1¢
furnizimeve q€ &shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nise shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjg dém gjate periudhis s¢ garancisé, avtoriteli kontrakiues do ta lajméroj¢
k Furnizuesin. Nésc Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defeki ose nj& dém brenda afatit kohor t¢
paraparé né njoftim, auloriteti kontraktues mund 1&:

a)  t€ korrigjoj& defeklin apo démin veté, ose t& punésojé diks tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t¢ cilin rast kostoja ¢ shkaktvar nga autoriteti kontraktucs do t& zbritet nga paraté g¢ duhet 18
paguhen ose garancité q& mbahen prej FFurnizuesit osc nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi 18 duhur ose asnjé garanci nuk &shi¢ efcktive kérkoni g (& merrni shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

c) 18 ndérpresé kantratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashiher ng KVK dhe ng specifikimet leknike, Nése kohézgjatja e periudhés s¢
garancisé nuk &shté¢ e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t¢ filloj& né datén ¢ pranimit (&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né konlralg, do 18 jepen né pajtim me 18 dhénal ¢ parapara n& KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér t& realizojt ose t& organizojé rcalizimin e mirgmbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt piesét rezervg, KVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé osc t& giitha materialet ¢ méposhtme.
njoftimet dhe dokumentet q& kané & b&jné me pjesét rezerve q& { prodhon apo i distribuon Fumnizuesi:

a)  pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontrakives mund (& vendosé 1'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g2 ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratis

by  né rast & ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet t€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
't mundésuar q& t€ blejé pjesél e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skical, vizalimel dhe specifikimel e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t°{ sigurohen Autoriteti kontraktucs pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€ periudhés s@
fundit, dhe ateheré kur 1€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i l€shojé Furnizucsit njé
cerlifikaté (& pranimit pérfundimtar, mc nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur datén né t& cilén Furnizuesi { ka
plot&suar obligimet e tij sipas kontralés dhe né ményré t& tillg q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh nga skadimi { periudhés s& garancisé osc menjéherd pasi
riparimet eventuale qé jan& kérkuar sipas Nenit 24 t¢ jené pérfunduar né menyré t€ tillé g€ té jeté | kénaqur auloriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se 8shté rcalizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht® n&nshkruar nga autoriteti kontrakiues,

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikaiés pérfundimtare, Furnizuesi dhe auloriteli kontrakiues do 18 mbeten 1€
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para [8shimit 1& certifikatés périundimiare t& pranimil dhe &
cilat kang mbetur L& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave € kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala ¢ démtuar do t& keté té drgjté pér kéto kompensime:
a)  démet; dhefose
b} ndérprerien e kontratés.
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jeng:
a} d&me t& pérgjithshme; ose
by déme 8 likuiducshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel g€ rezultojné nga zbatimi | masave {8 parapara né kété nen do 1€ vbalohen
duke u zbritur nga shumat g& duhet t'{ paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap# Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e mé&poshtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t°i realizojé obligimel e veta sipas késaj kontratc:



b) Furnizuesi déshton né p&rmbushjen brenda njg afati 18 arsycshm (¢ paralajmérimit 1€ dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& cvitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér t& realizuar obligimel ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojng né ményré setiore né realizimin € duhur dhe me koh# & pungve,

¢) Furnizuesi refuzon ose €shid neglizhent n& realizimin ¢ urdhrave administrative 18 dhéna nga autoriteti
kontrakives;

d) Furnizuesi {a jep dikujt kontratén apo nénkentratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

c) Furnizuesi falimenton ose éshig duke u mbyllur, punét ¢ tij jané dukc u administruar nga giykatat, ka hyrg ng
marréveshje me krediluesil, ka pezulluar akiivitelet biznesore, 1 néushirohel procedurave ligjore fidhur me ato
¢éshije, osc éshté né ndonjé situatd analoge q& shkaktohet nga ndenjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi gshig dénuar p&r nj& shkelje g& ka 1& b&j& me gjelljen profesionale, p#rmes njé gjykimi q& ka fuqing ¢
res judicata,

g)  Furnizucsi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& rénd# 1& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjcti t& cilin
mund ta v&rtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi { &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérlshirjc né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjctér ilegal gé i démton interesat financiare t& Komunileleve;

i} Furnizuesi, pas njé procedure tjotér t& prokurimit osc procedurc t€ dhénics sé njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht¢ deklaruar se ka b€ shkelje serioze t€ kontratds pér mosrealizim (& obligimeve t& veta
koutraktuese;

j)  t& gjitha modifikimet orpanizative q& p&rfshijng ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin e
Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonj& paaligsi ijetér ligjore g€ i pengon realizimit (& kontratés:

1} Furnizuesi nuk arrin 1€ fap& garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo sigurimin
mié t€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk #shté né gjendje t’i plotésoj zotimet c tij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj 18 drejlave apo mundgsive tjera 18 Autoriletit kontraktues dhe Furnizuesil
sipas kontratés. Autoritet! kontraktucs, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonj& kontraté tjctér me njé palé t€ treté ng emér té
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit p&r & shiyr& pérmbushjen duhet & pushajé s& ekristuari menjgherd pas ndérpretjes.
pavarésisht nga detyrimet € mund t& jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktucs, pas l&shimit ¢ njoftimit t& nd&rprerjes s& kontratgs, do ta udh&zojé Furnizuesin q& (&
ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ furnizimeve né ményré té shpejté dhe & rregulll dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraklues, sa mé shpejt g€ 1& jet& e mundur dhe ng prani 18 Furnizucsit ose 18
pérfagésuesve 1€ tij osc duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punds
sé realizuar dhe (& béjg rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe t¢ papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklarale ¢
parave g€ duhet t*i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Fumnizuesit Auloritetit kontrakives né datén e ndérprerjes
s& kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jel& i obliguar t& b&j& pagesa tiera pét Furnizuesin derisa & jend pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t8 ket& t& drejté 1& marr& nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do & paguaj# shumeén g€ duhet t’i paguhct Furnizucsit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté & marré nga Furnizucsi humbjet gé 1 jand
shkakiuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara ng Nenin 2 t& KVE.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktucs 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontralén nése
Autoritcti kontraktucs:

- nuk arrin t'i papguajé Furnizuesit shumat qé duhet & paguhen n& ndonjé certifikalg & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t¢ afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plot#sojié obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve 1€ pérséritura; ose

- e pevullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye & nuk jané
specifikuar né kontrat® ose qé nuk mund t*{ atribuohen Furnizuesit,

29,2 Ndérprerja do 1& b&hel pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas konlratgs s¢ Auloritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit,

29.3 Né rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do g paguajé Furnizuesin
pér humbjc ose dém qé mund t'i jet® shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka bér& mosrespektim ose shkelje 12 obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi



[Udhézimet pér plotésimin e KVK jan
pérkatése té KPK. Fshini atojo. -’EBL.. ante]

KUSHTET E VECANTA

Numnri 1 kontratés: 633-25-3084-1-3-6/C996

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do 18
mbizot&rojné mbi ato & KPK.

dhéng, sipas nievajés, né shéniniet kursive & pérmendura pér nenet

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

| Amandamentimey/Modifikimi i Nenit pérkatés ne KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérsirkriml { nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatuesh&m dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g& jang né fuqi do t& zbatchen pér & gjitha céshtjet q&
gjuha nuk mbutohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gijuha ¢ pérdorur do té jet& GJUHA SHQIPE
. . 11 Kryersi i sherbimeve duhet ge te mbajé korespodencé me menaxherin e
FoeililgzEutimit kontratés per axhurimin e projekiit ne fjalé.
Cilésia e furnizimeve 18.2
Inspektimi dhe testimi 19.2 ‘I depos né OKMF
_ kanyraras éshré‘
Pagesa 20.1
7gjidhja migésore e 2
mosmarréveshies
e T 3241 a) Cdo mosmarrgveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur t&€ zgjidhet

paléve do t&  dorézohet Gijykardn  Themelore-

né pajtim me ligjin n& Kosové,




KOMUNA E ISTOGUT-DREJTORATI PER SHENDETESI

FURNIZIM ME MATERIAL ADMINISTRATIV MJEKESOR

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Cmimif .
. Njssia Sasia . Githsejt
i Njesl
Specifikimi | punéve ) 2) (}3} (2x3)
1_|FURNIZIM ME MATERIAL ADMINISTRATIVMJEKESOR =
1 |Flatéza KompJuterike SISH-001 1x100 (bllok) nj# fage bllok 100 1.00 100.0E
2  |Flet¥za pér lindle S1SH-002 1x100 {Blok] n]& fage bilok 100 1.00 100.05
3 |Urdhares psr dhénjen e terapisé parenterale  DM- 0108 n& 12 dy faget [{letd 100,000 a.m 1,000.0 €
4 |Reqeta pér barna OM 0107 bllok 1x100 fleté 50,000 0.01 500.0 €|
Blloka té Participimit {Bashképagesat) pér shérbime M|ekesore 20x10 cm
pér 50 pactent me trl fage {fleti}, faqja e paré me nglyré t& bardhé, fag)a
5 [® dyt® dhe e tretd I'TTE indigo, ma Stemen dhe Logon Rrepublika e bllak 6,000 0.30 1,800.0 €
KosovEs,né tri ghuhé { shglp, serbisht dhe anglisht), Institucion! GKMPF-
ISTOG me nr. Serik nga 00001-50000 | punuar né dy gjuhé zyrtare (shglp
dhe serblsht].
& Llbra protokoli“pér Pacient, me kopartina té trasha me 200 fleté, njé fage libér o 500 100.0 €
pér 10 paclants.
7 |Udh&zim pér Konsultim D 0101 12100 [bllok) ne & dy faget bliok 1.000 0,80 BO0.O €
8 |Udhézim pér Hulumtime Dlagnostike DM 0103 1x100 ([ bliok) n)é fage Bllok 100 0.90 900 €
& |Certifikate Shéndetésore CMOTOL 1x100 { Kok} n|# fage bilok 150 0.60 90.0 €
10 [VErtetim pBr Nx&nés dhe Student DM 0109 2x100 { bllok) bllok 150 0.60 900 €
11 [Certifikaté Shéndetésore CMO201 1x100 { bilok] né fage bllok 150 0.60 90.0 €
12 |Raport nga laboratar] Dk 0105 1x100 (fletd) dy fage floté 30,000 0.01 3000 €
13 Urdhér pér Pagesd- Shanjat 12100 { blloks) ne dy fage me ngjyr sipas i o 1.00 0.0e
modelit. COpé
14 |Kartona t& médhen]8 t& Vaksinimit 25x18 cm né t& dy faget copé 2,000 0.01 200 €
15 Kartona t& vegjgl { Ubreza) t& Vaksintm!t me madhist 15810 em e shiypur 2,000 0.01 20.0 €
né 18 dy faqet. copé
15 Kartona té veglel [ Libreza) t& Vaksinlm1t - per |ashte vendit 15x10 cm e 2,000 0.01 200 €
shtyour né té dy faget. copé
17 |Libra t& protokollt pér Administraté capé 10 1.00 100 €
18 Llhrezall perfemundjen e sheqgerlt {Dlabetlt) 15312 cm 25 flet® | 50 fage], ] 0.06 6.0 €
me ngjvra sipas modelit. copé 100
19 0.20 40 €
Libreza pir Astménl5x12 cm 25 fleté { 50 fage), me nglyra sipas modelit. |copi 20
20 Libreza pir shtypjen e larté t& Gjakut [Hipertensioni}15x12 e 25 fleté { 0.20 40€
50 fage), me nglyra sipas modelit. cope 20
21 |Fletkerkesé pér barna A5 flatd 1,000 0.50 500.0 £
22 |Fletkerkesé pér barna A4, me indigo bllok 1,000 1.30 1,3000 €
23 |Ditar Arke Ad, 100 flate copé 100 1.00 1000 &
24 [Urdhér depoje A5, 100 fleté 2015 cm indigo copd 100 0.70 70.0 €
Urdheér pér shfrytézimin o automjsteve pér pung zyriare, 100 fleté 20x15
% |em indiga copé 108 0.70 700 €
26 |Bllok p&r pegesg me UNIREF me 4 indigo, 100 fleté 20x15 cm copd 100 .80 B0.0 €
27  |Urdhér arke Inkasoni, 100 fleté 20x15 ¢m indigo 100 050 B0.0 €

Wi 's Ol Y Ly
i

7,334.0€




